(XX, 11) Calcis prima pars /plantę uocatum.⁵ quo terram calcamus. - [Isidor, Etym. XI, 1, 114]

(XX, 12) Solum. inferior pars pedum. / dictum quasi solidum. - [Isidor, Etym. XI 1, 115]

(XX, 13) Viscera. non tantum intestina. sed quicquid sub corio / est. a uisco dicta. quod est inter cutem et carnem. - [Isidor, Etym. XI 1, 116]

(XX, 14) Cor a greca apella/tione dictum. quod illi cardian dicunt. siue a cura. unde etiam / cura. eo quod cor urat. de quo omnis sollicitudo manet. quod ideo / uicinum pulmoni est ut cum in eo ira accenditur pulmonis humore mitigetur.⁶ - [Isidor, Etym. XI 1, 118]

(XX, 15) Praecordia dicta quasi principium cordis.⁷ - [Isidor, Etym. XI 1, 119]

(XX, 16) Venę / dictę. quia indua⁸ sint natantis sanguinis. - [Isidor, Etym. XI 1, 121]

¹ Edition ... *dicta genua, eo quod in utero sint genis opposita* ... ² Edition ..., *sunt enim et longitudine et specie similes*. ³ Edition *Talus dictus a tolo, nam tolus ... rotunditas, unde ei fastigium templi rotundi tolus vocatur. Talus ... sub crure, sub talo calcanei*. ⁴ Edition *Graeci*. ⁵ Edition. ... *a callo illi nomen impositum, quo terram calcamus*. ⁶ Edition ... *In eo enim omnis sollicitudo et scientiae causa manet ... cum ira accenditur, ... humore temperetur*. ⁷ Edition ... *praecordia, eo quod ibi sit principium cordis et cogitationis*. ⁸ Edition *viae*.

Trierer Glossar

(XX, 17-25)

(XX, 17) Sanguis dum in corpore est / dicitur. quia sustentat hominem et uegetet. dum uero effunditur cruor / dicitur. quia currit.¹ Fisici dicunt minui sanguinem per aetates. unde in senibus tremor est. [*Isidor, Etym. XI 1, 122f.*]

(XX, 18) Pulmo dictus a pneumate. id est a spiritu. quia a/erem. id est spiritum accipiat.² est enim organum cordis.³ - [*Isidor, Etym. XI 1, 124*]

(XX, 19) Iecur nomen habet. / eo quod ignis ibi habeat sedem. qui in cerebro uolat⁴ et calore suo sucum / cibi⁵ in sanguinem uertit. In iecore consistit uoluntas⁶ et concupiscen/tia. - [*Isidor, Etym. XI 1, 125*]

(XX, 20) Fibre. iecoris extremitates. - [*Isidor, Etym. XI 1, 126*]

(XX, 21) Splen dictum quasi supplementum.⁷ / nam splene ridemus. felle irascimur. corde sapimus. iecore amamus. / - [*Isidor, Etym. XI 1, 127*]

(XX, 22) Fel appellatum a folliculo.⁸ - [*Isidor, Etym. XI 1, 128*]

(XX, 23) Stomachum (stoa. porta) grece quasi porta. id est hostium / uentris.⁹ - [*Isidor, Etym. XI 1, 128*]

(XX, 24) Intestina dicitur. eo quod interius conduntur.¹⁰ - [*Isidor, Etym. XI 1, 129*]

(XX, 25) Omentum. membrana.¹¹ / que continet intestinorum maximam partem. - [*Isidor, Etym. XI 1, 130*]